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صحبت کردن درباره اش یک طوری است که آدم همه اش فکر می کند نباید این ها را بگوید ولی آخر 
چه کنیم که درگیر یک ماجرای طبیعی هستیم  همان طورکه نسل های زیادی درگیرش بوده  اند 

و نه خجالت دارد و نه عجیب است. خیلی ها برای استفاده از سرویس های بهداشتی عمومی گارد 
دارند مگر این که مثانه  شان تهدید کند که تا دو ثانیه دیگر منفجر می  شود. سرویس بهداشتی خانگی 

هم دردسرهای خودش را دارد؛ درست زمانی که آدم با خیال راحت پا توی دمپایی سرویس بهداشتی 
خانه می  گذارد، دنیا روی سرش آوار می  شود چراکه پایش در اقیانوسی از آب شناور می شود؛ این حسی 

است که می  توان به عنوان چندش  آورترین حس دنیا توی رکوردهای گینس ثبت کرد. هیچ کس هیچ وقت 
نخواهدفهمید چرا بعضی  ها دمپایی را خیس می  کنند اما شاید داشتن دو جفت دمپایی در سرویس بهداشتی 

این مشکل را حل کند تا هم آن دوستی که عاشق خیس کردن دمپایی است به مرادش برسد 
و هم اعصاب دیگران خط خطی نشــود. هیچ کس از سرویس بهداشتی کثیف و بدبو 
خوشش نمی آید؛ پس می شود هربار بعد از استفاده از سرویس  بهداشتی، با شست  و شو 
و اســتفاده از اســپری  های خوشــبوکننده به نفر بعدی که از آن جا استفاده می  کند، 

احترام گذاشت. در سرویس های بهداشتی عمومی گرچه همیشه یک نفر کار نظافت و 
و رسیدگی به آن جا را برعهده دارد ولی این نظافت به معنای این نیست که می شود به سرعت برق 

باد از آن جا خارج شد . نه این یک ماراتن نیست، هرکسی با صرف 30ثانیه وقت بعد از اتمام کارش 
می تواند به بهداشت سرویس عمومی کمک کند. فلاش تانک یک زایده یا یک اثر هنری غیرقابل 

استفاده نیست! برای این است که به شست  و شوی بهتر کمک کند. فرقی نمی  کند در سرویس خانه 
یا سرویس عمومی، قفل کردن در هم امنیت کسی را که داخل سرویس است فراهم می  کند و هم 
از خجالت زده شدن دیگران که احتمالا با حواس پرتی خواستند در را باز کنند، جلوگیری می کند. 

یک سرویس و هزار مسئله! 

گپی با ۳ نوجوان باحال درباره سلبریتی های اینستاگرامی 

شاخ های همیشه خوشحال   

گالری

     مریم ملی| روزنامه نگار 

زمیــن بــه دور خــودش می  چرخــد. حــالا در همیــن حیــن اگر 
هواپیمایی که در هواست متوقف شود، می تواند با حرکت 
زمیــن بــه مقصــدش برســد و بعــد در نقطــه ای کــه 
می خواســته فــرود بیایــد؟ دلیــل این کــه هواپیما 
نمی تواند درحالت ساکن باشد و بگذارد زمین از 
زیر آن بگــذرد، مشــابه همان دلیلی اســت که 
توپ رهاشده از بالای برجی بلند در پای برج 
به زمین می خورد و نه در فاصله ای بیشتر از 
آن .اگر بخواهید از این قضیه سردربیاورید 
بایــد فــرض کنیــد هواپیمایــی روی بانــد 
فرودگاهــی در اســتوا توقــف کرده اســت. 
درظاهر بــه نظر می رســد که ایــن هواپیما 
درحالــت ســاکن قــرار دارد امــا درواقع با 
ســرعت ۱۶۱0کیلومتر در ساعت درحال 

حرکت به سمت شرق است. وقتی هواپیما از زمین بلند می شــود، هنوز از سرعت خود هنگامی 
که  روی زمین است بهره می برد. برای این که به سمت شرق پرواز کند، باید سرعتش را متناسب 
با سطح زمین افزایش بدهد و از آن سرعت فراتر برود. هواپیما هنگام حرکت به سوی غرب، باید 
ســرعت خود را نســبت به وقتی که روی زمین بــود، کاهش دهد. ســه پله  برقی روشــن را درنظر 
بگیرید که هر ســه به یک ســو حرکت می کنند و روی هر کدام از آن ها هم یک نفر ایستاده است. 
حالا بگذارید نفر حاضر در پله  ســمت چپ، هم جهت با حرکت پله برقــی به جلو حرکت کند، فرد 
وسط در جای خود بایستد و فرد حاضر روی پله  سمت راست، در جهت مخالف پله ها حرکت کند. 
همه افراد در جهتی حرکت می کنند که مســیر حرکت می کند اما دو نفرِســمت چپ و راست  در 
مقایسه با فردی که ایستاده است، به ترتیب با سرعت بیشــتر و سرعت کمتری حرکت می کنند. 
وقتی هواپیما روی زمین می نشــیند، همانند فردی است که در مسیر متحرک، به صورت ساکن 
ایستاده است. دو فردی که در جهت حرکت پله ها و جهت مخالف حرکت آن ها راه می روند، مانند 
هواپیماهایی هستند که در آسمان به سمت شرق یا غرب می روند. در هر صورت یک هواپیما پس 
از بلند شدن، سرعت اولیه ای مشابه سرعت حرکت چرخشی زمین به دور خودش دارد پس فرض 
این که هواپیما را در آسمان متوقف کنیم تا زمین زیر پایش حرکت کند، اساسا یک فرض اشتباه 
است. زمین، انسان ها، کوه ها، اتمســفر و هواپیما، همگی این سرعت را به شکل ذاتی دارند و با 

رفتن یک هواپیما به آسمان، تغییری در این حرکت ایجاد نمی شود.
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عکس  از سریال کمال

 وی شکنجه و شکنجه گر را خسته کرد؛ وی  نماد مقاومت در 
راه رسیدن به هدف است؛ وی سال ها رنج را در سخت ترین 
شــرایط تحمل کرد اما دوستانش را به ســاواک لو نداد. وی 
»عزت شاهی« اســت. در ســال ۱325 در خوانســار متولد 
شد. خانواده اش فقیر بود. در نوجوانی به تهران آمد و روی 
پای خودش ایستاد. روحیه حقیقت طلب او باعث شد ضمن 
کار در بازار و شرکت در جلسات  مذهبی و سیاسی، فعالیت 

علیه رژیم پهلوی را شروع کند. با چندین گروه مختلف همکاری داشت و کارهای بزرگی 
انجام داد تا این که در سال 5۱ طی تعقیب و گریزی از سوی ساواک مجروح و دستگیر شد. 
به خاطر گلوله هایی که به او شلیک شد تا یک قدمی مرگ رفت و مدت زیادی در بیمارستان 
بســتری بود. شــکنجه روحی و بازجویی از او در همان بیمارستان شروع شــد. تا پیروزی 
انقلاب در زندان بود و به واســطه اطلاعات مهمی که داشــت مورد شدیدترین شکنجه ها 
توسط ساواک قرار گرفت اما حاضر به همکاری نشد. بعدها فامیلش را به مطهری تغییر داد 
و بعد از انقلاب، جز مدت خیلی کوتاهی هیچ سمت رسمی قبول نکرد. به همت »محسن 
کاظمی« خاطرات او در کتابی جمع آوری شــده که اثر باارزشــی درباره مبارزان و شــیوه 
سرکوب رژیم پهلوی است. در بخشــی از خاطرات او می خوانیم: »بعد از 30  ، 40 ساعت 

نخوابیدن، چشمانم چنان از شــدت بی خوابی می سوخت که 
تا مغز اســتخوانم تیر می کشــید. آرزو داشــتم بی هوش شوم 
ولی نمی دانم چــرا از هــوش نمی رفتم؟! چندبــاری خواب 

مرا از پا انداخت و مثل تخته ســنگی به زمین افتادم ولی 
نگهبان هربار به وســیله پاشیدن آب ســرد به صورتم 

و ضربه هــای چــک و لگد بــه زور مــرا بیــدار نگه 
می داشت .«)شــکنجه ای که در سازمان سیا 

به شکنجه سفید معروف است(.     

وی

شهر بدون جاده وسط آمازون     

اگر از شما بپرسند »آیا شــهری را می شناســید که هیچ راه زمینی به سمتش وجود نداشته 
 باشد؟« احتمالا به جزایری اشاره می کنید که وسط آب ها هستند و دسترسی زمینی به آن ها 
وجود ندارد اما لازم است بدانید شهرهایی هم داریم که با وجود جزیره ای نبودن همچنان 
هیچ جاده ای به سمت شان نمی رود. »ایکیتوس« یک شهر بزرگ جنگلی واقع در کشور پرو 
است که وسط جنگل آمازون قرار دارد و فقط از دو راه می توان به آن دسترسی پیدا کرد؛  راه 
هوایی یا راه آبی که از طریق رودخانه بزرگ آمازون امکان پذیر می شود. این شهر 442هزار 
نفر جمعیت دارد و تا قرن نوزدهم ناشناخته بوده اســت تا این که تعدادی از اروپاییان به آن 

مهاجرت می کنند و ترکیب 
جمعیتی اش تغییر می کند. 
البته نبود جــاده اطراف این 
شــهر بــه آن معنا نیســت که 
وسیله  نقلیه ای در ایکیتوس 
وجود ندارد. موتورسیکلت ها 
و خودروهای زیادی از طریق 
هوایــی یــا آبی بــه این شــهر 
منتقل شده اند و در آن تردد 

دارند.

رعدوبرق توپی

تصویــر مــا از رعدوبــرق یک ســری اشــعه اســت کــه در آســمان به صــورت شاخه شــاخه 
دیده می شــود اما پدیــده عجیبی به نام 
»رعدوبــرق توپــی« هــم وجــود دارد که 
تاکنــون چندبــار دیــده شــده و تعجب 
خیلی ها را برانگیخته اســت. رعد و برق  
توپی،   پدیده ای است توده ای و دایره ای 
شــکل به  انــدازه یک نخــود کــه گاهی 
اندازه اش به کره ای بــا قطر یک متر هم 
می رســد. این رعدوبرق حرکتی سیال 
دارد تا جایی که برخی آن را هوشــمند 
دانســته اند. از این پدیده نــادر، چیزی 

شــبیه به انفجار با استشــمام بوی گوگرد هم 
گــزارش شده اســت اما بــه دلیل ایــن که کم 
اتفاق می افتد اطلاعات بیشتری درباره اش 

نداریم.

آیا می دانید آن قدر برچسب تبلیغ لوله بازکنی به در حیاط ما چسبانده اند 

که گاهی 118 هم خودش زنگ می زند از ما شماره شان را می گیرد؟

عجایب

رفقا سلام!

این روزها مراقب خودتون هستین؟ لازم نیست نگران 

باشین فقط کافیه دست هاتون رو مرتب بشویین. میگن روش 

درست شست وشو اینه که 20ثانیه با مایع یا صابون، پشت وروی 

دست ها رو بشویین و بعد از آب کشی، خوب دست هاتون رو خشک 

کنین. این روزها بهتره که غذای بیرون نخورین و با کسانی که 

شماره پیامک 2000999تب دارن و سرماخورده هستن تماس نداشته باشین.
05137634000   تلفن تحریریه شماره تلگرام 09354394576
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بالتازار

 زندگی سلام
   سه شنبه

  ۱۵ بهمن  1398    
 شماره 1۵31

مردی که شکنجه را خسته کرد

چرا هواپیما در آسمان توقف نمی کند تا زمین زیر پایش بچرخد؟  

مهدی در حال تمرین 

 منو ببین!
ســانیا بحث را شــروع می کند: »به نظــر من ایــن ســلبریتی ها محتاج توجه و دیده شــدن هســتند. 
خیلی های شان هنر و مهارت خاصی هم ندارند و فقط از راه ساده و بدون تلاش و فعالیت ، در اینستاگرام 
پولدار شدند. فکر نمی کنم درواقعیت انسان های موفق و مفیدی برای جامعه باشند«. صفورا با سانیا 
موافق است و می گوید: »بله، آدم هایی هستند که به توجه نیاز دارند و با استفاده از این ضعف کسب 
درآمد می کنند. برای من خیلی جالب اســت که از ضعفت پول دربیاوری«. نظر مبینا با دو دوستش 

کمی متفاوت است: »من این افراد را به دو دسته تقسیم می کنم؛ گروه 
اول همان طور که بچه ها اشاره کردند، نیاز به توجه دارند. گروه دوم 
اما افرادی هستند که جلوی دوربین زندگی می کنند و شاید اصلا 
قصد جلب توجه نداشته باشند. آن ها فقط یک بار عکس  و فیلم  در 

اینستاگرام به اشتراک گذاشته  و اتفاقی به شهرت رسیده اند«.

 ببخشید شما اصلین یا تقلبی؟
صفورا قبلا در حرف هایش گفته بود عکس های اینستاگرامی لزوما همه واقعیت زندگی سلبریتی ها 
نیســت. در این باره بیشــتر حرف می زنیم. خــودش در ادامه حرف های قبلــی اش می گوید: »من 
نمی گویم همه آن عکس های شــیک و مسافرت ها، تقلبی و دروغ اســت اما قطعاً همه  واقعیت هم 
نیســت. بعضی از این افراد فقط دوســت دارند جلوی دوربین و درمعرض توجه باشــند. فقط ســر 
زبان ها بودن برای شان کافی است و شاید برای این جلب توجه، گاهی تظاهر کنند«. سانیا در ادامه 
حرف های صفورا می گوید: »زندگی فقط پوشــیدن لباس های رنگی و مســافرت های جورواجور 
نیســت. زندگی پر از لحظه های شــادی و غم و اتفاق های عجیب وغریب اســت.وقتی  کسی فقط 

عکس های حال خوب و جشن و خوشحالی اش را در فضای مجازی 
می  گذارد، نشــان دهنده این اســت که بــه ما راســت نمی  گوید«. 
مبینا با بچه ها هم نظر اســت. به نظر او، غیر از پست های شخصی 
سلبریتی ها، فعالیت های تبلیغی شان هم یک طرفه و خلاف واقع 

اســت: »معمولا وقتی در صفحه مجازی شــان محصولــی را تبلیغ 
می کنند، فقط از خوبی هایش می  گویند. من شــک می کنم و فقط 

وقتی حرف شان را باور می کنم که هر دو طرف قضیه مطرح شود«.

 اینستاگرامی ها و شهرتِ یکهویی
چرا شاخ های اینستاگرامی معروف اند؟ سانیا و مبینا معتقدند در جامعه درخواست وجود 

دارد. مبینا توضیح می دهد: »این افراد وقتی کمی معروف می شوند، مردم به آن ها به 
چشم بازیگرهای ســینما و تلویزیون نگاه می کنند و دوست دارند درباره زندگی 

خصوصی آن ها اطلاعات کسب کنند. پس  مردم هستند که به آن ها می گویند 
از خودت بیشتر به ما بگو«. سانیا می گوید: »به نظرم دنبال کردن سلبریتی ها، 
از روی کنجکاوی و بی حوصلگی است. گاهی آدم کاری برای انجام دادن ندارد 
و دلش می خواهد راجع به زندگی دیگران بیشــتر بداند. من اصلا درباره زندگی 

سلبریتی ها کنجکاو نیستم«.  

با اســکن کــردن این 

کد در گوشی همراه 

می توانید رعد و برق 

توپی را ببینید

    دورهمی
مهسا کسنوی

چرخی  اینستاگرام  جست وجوی  قسمت  در  و  بردارید  را  گوشی  است  کافی  فقط 
تبلیغ  مشغول  که  خواهیددید  مجازی  شاخ  یک  از  عکسی  یا  ویدئو  قطعاً  بزنید؛ 
کردن محصولی است یا عکس سفرش به دور دنیا را به اشتراک گذاشته است یا با 
آب وتاب از سبک زندگی ویژه اش حرف می زند. این سلبریتی های جدید که با تبلیغ 

در اینستاگرام برای خودشان پول و شهرتی به دست آورده اند، این روزها حسابی 
روی بورس اند. خیلی های مان دنبال شان می کنیم، درباره  پست ها و استوری های شان 
با هم حرف می زنیم و گاهی هم ته دل مان حسرت زندگی  آن ها را می خوریم. در 
دورهمی این هفته با »مبینا پورعباس«، »صفورا زاهدنیا« و »سانیا صادقی« 17ساله 
چه  بگویید  ما  به  هم  شما  کردیم.  و گو  گفت  اینستاگرامی  سلبریتی های  دربــاره 

احساسی درباره این افراد دارید.

 ما خفن ها، شما معمولی ها!
شــما با دیــدن عکــس و فیلم شــاخ های اینســتاگرام چــه احساســی پیدا 
می کنید؟ صفورا می گوید: »خودم را با این افراد مقایسه می کنم و خیلی 
دوست دارم که جای آن ها باشم اما معمولا بلافاصله به خودم می گویم من 
از واقعیت زندگی هیچ کس خبر ندارم. شاید این تصویر جذاب، همه چیز 
زندگی آن ها نباشد«. مبینا، طور دیگری با این قضیه مواجه می شود: »من 
با دیدن این تصاویر با خودم می گویم من هم تلاش می کنم و به خواســته هایم 

می رســم. فکر نکنید دلم نمی خواهد مثل آن عکس ها شاد و خوشــحال باشم. خودم را با آن ها 
مقایسه نمی کنم اما با انرژی بیشتری برای آرزوهایم تلاش می کنم«. سانیا معتقد است: »حس 
بدی به آدم دســت می دهد وقتی کلی آدم را می شناســی که از صبح تا شــب تــلاش می کنند و 
خیلی بیشتر از این افراد درس خوانده  و زحمت کشــیده اند اما زندگی شان به قشنگی زندگی 
سلبریتی های مجازی نیست. راســتش را بخواهید من فکر می کنم این موضوع باعث ناامیدی 

خیلی ها می شود«.

روزهای 
فرد

ی
حمدپور،  مراد

جرا :  م
ایده و ا

عکس و تصویرسازی  :  محمدپور،  مرادی


